1674/2024-86725(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Казань Дело №А65-26584/2023

Дата изготовления определения в полном объеме 22 марта 2024 года

Дата объявления резолютивной части определения 12 марта 2024 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе

председательствующего судьи Р.Ф. Гараевой,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи А.М. Мубаракшиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчёт финансового управляющего о

продлении или завершении процедуры банкротства гражданина – Шарафутдиновой

Гульнары Мухамедовна, г.Казань, (ИНН 164408398844, СНИЛС 057-090-338 56), 28.05.1981

года рождения, место рождения: гор.Альметьевск Республики Татарстан, адрес: 420064,

г.Казань, РТ, ул.Баки Урманче, д.5, кв.168,

в отсутствие лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о дате,

времени и месте судебного заседания

УСТАНОВИЛ:

в Арбитражный суд Республики Татарстан 13 сентября 2023 года поступило

заявление гражданина – Шарафутдиновой Гульнары Мухамедовна, г.Казань, (ИНН

164408398844, СНИЛС 057-090-338 56), 28.05.1981 года рождения, место рождения:

гор.Альметьевск Республики Татарстан, адрес: 420064, г.Казань, РТ, ул.Баки Урманче, д.5,

кв.168, о признании его несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 20 сентября 2023 года

заявление принято к рассмотрению.

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22 ноября 2023 года

(резолютивная часть решения оглашена 08 ноября 2023 года) в отношении имущества

гражданина – Шарафутдиновой Гульнары Мухамедовна, г.Казань, (ИНН 164408398844,

СНИЛС 057-090-338 56), 28.05.1981 года рождения, место рождения: гор.Альметьевск

Республики Татарстан, адрес: 420064, г.Казань, РТ, ул.Баки Урманче, д.5, кв.168, введена

процедура реализации его имущества сроком на четыре месяца до 15 марта 2024 года.

Финансовым управляющим имуществом должника утверждена Бикбаева Роксана

Рафаэлевна, член некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих Ассоциация «Сибирская гильдия антикризисных управляющих».

Судебное заседание по рассмотрению отчёта финансового управляющего о продлении

или завершении процедуры банкротства гражданина назначено на 12 марта 2024 года.

Информация о месте и времени судебного заседания размещена арбитражным судом

на официальном сайте Арбитражного суда Республики Татарстан в сети Интернет по адресу:

www.tatarstan.arbitr.ru в соответствии с порядком, установленном статьей 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

http://www.tatarstan.arbitr.ru/

А65-26584/2023

2

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены надлежащим

образом о дате, времени и месте судебного заседания.

Исходя из статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

суд определил провести судебное заседание в отсутствие не явившихся лиц, извещенных

надлежащим образом.

Финансовый управляющий направил ходатайство о продлении процедуры реализации

имущества на пять месяцев.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Федерального закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ (ред. от

29.12.2015) «О несостоятельности (банкротстве)» в случае принятия арбитражным судом

решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает решение о

введении реализации имущества гражданина. Реализация имущества гражданина вводится

на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок может продлеваться арбитражным

судом в отношении соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в

деле о банкротстве.

Поскольку цель реализации имущества гражданина заключается в соразмерном

удовлетворении требований кредиторов, финансовому управляющему необходимо в период

процедуры реализации имущества гражданина сформировать конкурсную массу,

реализовать имущество должника и после получения денежных средств произвести расчеты

с кредиторами. Основанием для завершения процедуры реализации имущества гражданина

является наличие обстоятельств, свидетельствующих об осуществлении всех мероприятий,

необходимых для завершения реализации имущества гражданина, установленных Законом о

банкротстве.

Как следует из ходатайства финансового управляющего, продление срока реализации

имущества в отношении должника необходимо в связи с тем, что не все мероприятия

процедуры реализации имущества гражданина завершены, а именно, не реализовано

имущество должника.

Учитывая указанные обстоятельства, суд пришел к выводу, что в настоящий момент

процедура реализации имущества гражданина не может быть завершена. Принимая во

внимание, что срок процедуры реализации имущества должника истек, суд считает

необходимым продлить срок процедуры реализации имущества в отношении должника на

пять месяцев. Продление срока до указанной даты суд считает достаточным.

В целях осуществления контроля за ходом процедуры реализации имущества

должника в целом, суд считает необходимым назначить судебное заседание по результатам

проведения процедуры банкротства.

Руководствуясь статьей 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, статьей 213.24 Закона о банкротстве, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

ходатайство финансового управляющего удовлетворить.

Продлить срок процедуры реализации имущества гражданина – Шарафутдиновой

Гульнары Мухамедовна, г.Казань, (ИНН 164408398844, СНИЛС 057-090-338 56), 28.05.1981

года рождения, место рождения: гор.Альметьевск Республики Татарстан, адрес: 420064,

г.Казань, РТ, ул.Баки Урманче, д.5, кв.168, на пять месяцев - до 15 августа 2024 года.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего о

результатах проведения процедуры реализации имущества гражданина на 08 час. 00 мин. 12

августа 2024 года в помещении Арбитражного суда Республики Татарстан по адресу:

г.Казань, ул.Ново-Песочная, д.40, зал судебных заседаний №3.05.

К судебному заседанию финансовому управляющему заблаговременно представить

арбитражному суду отчет в соответствии со статьей 213.28 Закона о банкротстве, либо

мотивированное ходатайство о продлении срока реализации имущества гражданина с

приложением обосновывающих его доказательств.

Определение подлежит немедленному исполнению.

Определение может быть обжаловано в течение четырнадцати дней со дня его

А65-26584/2023

3

вынесения в Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд.

Судья        Р.Ф. Гараева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 17.03.2023 8:18:00
Кому выдана Гараева Резеда Фаритовна